PROPIEDAD ESTATAL UBICADO LA AVENIDA FIDEL VELÁZQUEZ Y CALLE 

RÍO SENA, COLONIA CENTRAL, EN MONTERREY, NUEVO LEÓN, 

IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 70) 27-063-041, 

CON UNA SUPERFICIE DE 93.76 M², ESTABLECIENDO COMO VALOR DE LA 

OPERACIÓN LA CANTIDAD DE $338,000.00 (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL PESOS, 00/100 M.N.), DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO POR LA 

ASOCIACIÓN DE VALUADORES DE NUEVO LEÓN, A.C., MEDIANTE AVALÚO 

DE FECHA 26 DE ENERO DE 2009. CONFORME A LO ANTERIOR, LOS 

PROMOVENTES DE LA INICIATIVA DE MÉRITO SOMETEN A LA 

CONSIDERACIÓN DE ESTA SOBERANÍA PROYECTO DE DECRETO PARA

[...]

ARTÍCULOS 111 Y 112  DE LA LEY DE LA ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA PARA EL ESTADO DE NUEVO LEÓN, ES DE SEÑALARSE 

QUE LA ASOCIACIÓN DE VALUADORES DE NUEVO LEÓN, A.C. 

MEDIANTE AVALUÓ DE FECHA 26 DE ENERO DE 2009 FIJÓ COMO 

VALOR COMERCIAL DEL BIEN INMUEBLE DESCRITO LA CANTIDAD 

DE $338,000.00 (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS, 00/100 

M.N.), MONTO TOTAL QUE SERVIRÁ PARA LA OPERACIÓN DE 

ENAJENACIÓN DEL BIEN INMUEBLE. 

g) LA ENAJENACIÓN EN FORMA DIRECTA DEL BIEN INMUEBLE OBJETO 

DE LA PRESENTE SOLICITUD, CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL 

ARTÍCULO 110 DE LA LEY DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

[...]

VENUSTIANO CARRANZA CRUZ CON LA CALLE REFORMA, EN EL 

MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, IDENTIFICADO CON EL 

EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 70) 03-001-012, CON UNA SUPERFICIE 

DE 50.58 METROS CUADRADOS, DETERMINANDO QUE EL PRECIO TOTAL 

PARA LA VENTA DEL CITADO INMUEBLE SERÁ DE $212,400.00 

(DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) DE 

CONFORMIDAD CON LOS ESTABLECIDO POR EL COLEGIO MEXICANO DE 

VALUACIÓN DE NUEVO LEÓN, A.C., MEDIANTE EL AVALÚO NÚMERO 09-

0093, DE FECHA 2 DE ABRIL DE 2009. CONFORME A LO ANTERIOR, LOS 

PROMOVENTES DE LA INICIATIVA DE MÉRITO SOMETEN A LA

[...]

FINANCIERA PARA EL ESTADO DE NUEVO LEÓN, ES DE SEÑALARSE 

QUE COLEGIO MEXICANO DE VALUACIÓN DE NUEVO LEÓN, A.C. 

MEDIANTE EL AVALUÓ FOLIO NO. 09-0093 DE FECHA 02 DE ABRIL DE 

2009 FIJÓ COMO VALOR COMERCIAL DEL BIEN INMUEBLE DESCRITO 

LA CANTIDAD DE $212,400.00 (DOSCIENTOS DOCE MIL 

CUATROCIENTOS PESOS, 00/100, M.N.), Y MEDIANTE EL DICTAMEN 

NO. DC-51-09 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2009, LA DIRECCIÓN DE 

CATASTRO DETERMINÓ APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL 

AVALUÓ EN MENCIÓN,  PRECISANDO QUE EL MISMO SERVIRÁ PARA 

DETERMINAR EL MONTO TOTAL DEL PRECIO DE LA OPERACIÓN DE